Descrizione
I CPA sono una famiglia di analizzatori di
potenza e trasduttori di corrente per il
monitoraggio di installazioni ca monofase o cc,
grazie al sensore ad effetto di Hall. La corrente è
misurata senza il contatto con il cavo di rame. Il
set completo di variabili misurate permette l‘uso
di questo dispositivo come un monitor nelle

CPA050
Riferimenti
Come ordinare
CPA 050 1L S1 X
Dispositivi compatibili
Scopo Componente Documenti
EmbeddedWeb Server VMU-C EM DATASHEET/ITA/VMU-C_EM_DS_ITA.pdf
Gateway di moni-
toraggio e controller
UWP 3.0 DATASHEET/ITA/UWP_3.0_DS_ITA.pdf
UWP 4.0 DATASHEET/ITA/UWP_4.0_DS_ITA.pdf
Descrizione
CPA300V è un trasduttore di corrente per
applicazioni monofase cc o ca. Con una
corrente massima di 300 A ca/400A cc ed una
tensione di installazione massima di 800 V
ca/1000 V cc, è la soluzione ideale per
monitorare installazioni fotovoltaiche
medio/grandi, processi industriali, sistemi di
carica delle batterie.
Caratteristiche principali
• True RMS ca (da 1 a 400 HZ) e
monitoraggio cc
• Misura della corrente tramite effetto Hall;
Corrente nominale (In): 300 A ca/400 A cc
• Tensione nominale (Un): 800 V ca/1000 V
cc
• Uscita Modbus RS485; variabili: A, V, W,
var, VA, kW, HZ, PF, THD
• Diametro foro 33 mm
• Montaggio su guida DIN o pannello,
verticale o orizzontale
Funzioni principali
• Compatibile con VMU-C EM, UWP 3.0 e
UWP 4.0
• Configurabile per mezzo di soluzione UCS
(Universal Configuration Software)
• Sensore a effetto Hall
Applicazioni
Gli analizzatori di energia elettrica CPA sono la soluzione ideale per quelle applicazioni che vanno oltre il
monitoraggio standard ca. Data la loro capacità di lavorare in un ampio campo di frequenza, essi rispondono
alle esigenze delle applicazioni cc (carica batterie, monitoraggio fotovoltaico), delle applicazioni ca con fattore
di cresta elevato (UPS, azionamenti a frequenza variabile) e delle installazioni standard ca monofase.
21/02/2024 CPA300 DS ITA Carlo Gavazzi Controls S.p.A. 12
CPA300
21/02/2024 CPA300 DS ITA Carlo Gavazzi Controls S.p.A. 13
CPA300
Struttura
Area Descrizione
A Sensore di Hall per il rilevamento della corrente
B
LED.
Nascosto: nessuna alimentazione
fisso: alimentazione presente
lampeggiante: comunicazione dati in corso
C DIP switch per l’impostazione dei parametri della RS485
D Morsetti a vite per il collegamento degli ingressi di tensione
E Morsetti a vite per il collegamento della comunicazione seriale e dell’alimentazione.
F Ganci per il montaggio su guida DIN
21/02/2024 CPA300 DS ITA Carlo Gavazzi Controls S.p.A. 14
CPA300

CPA300
Riferimenti
Come ordinare
CPA 300 1L S1 X
Dispositivi compatibili
Scopo Componente Documenti
EmbeddedWeb Server VMU-C EM DATASHEET/ITA/VMU-C_EM_DS_ITA.pdf
Gateway di moni-
toraggio e controller
UWP 3.0 DATASHEET/ITA/UWP_3.0_DS_ITA.pdf
UWP 4.0 DATASHEET/ITA/UWP_4.0_DS_ITA.pdf
Descrizione
CPA300V è un analizzatore di energia elettrica
per applicazioni monofase cc o ca.
Con una corrente massima di 300 A ca/400A cc
ed una tensione di installazione massima di 800
V ca/1000 V cc, è la soluzione ideale per
monitorare installazioni fotovoltaiche
medio/grandi, processi industriali, sistemi di
carica delle batterie.
Caratteristiche principali
• True RMS ca (da 1 a 400 HZ) e
monitoraggio cc
• Misura della corrente tramite effetto Hall;
Corrente nominale (In): 300 A ca/400 A cc
• Tensione di installazione massima: 800
Vca/1500 Vcc
• Uscita Modbus RS485; variabili: Amax,
Amin, Ah
• Diametro foro 33 mm
• Montaggio su guida DIN o pannello,
verticale o orizzontale
Funzioni principali
• Compatibile con VMU-C EM, UWP 3.0 e
UWP 4.0
• Configurabile per mezzo di soluzione UCS
(Universal Configuration Software)
• Sensore a effetto Hall
Applicazioni
CPA-300V è la soluzione ideale per le applicazioni in cui è necessario soltanto il monitoraggio della corrente.
Grazie all’ampio range di corrente, alla misura mediante effetto Hall senza contatto e alla tensione massima di
sistema di 1500 Vcc, è perfetto per il monitoraggio di impianti fotovoltaici medio-grandi, in cui la facilità di
installazione e di utilizzo sono requisiti imprescindibili.
21/02/2024 CPA300V DS ITA Carlo Gavazzi Controls S.p.A. 20
CPA300V
21/02/2024 CPA300V DS ITA Carlo Gavazzi Controls S.p.A. 21
CPA300V
Struttura
Area Descrizione
A Sensore di Hall per il rilevamento della corrente
B
LED.
Nascosto: nessuna alimentazione
fisso: alimentazione presente
lampeggiante: comunicazione dati in corso
C DIP switch per l’impostazione dei parametri della RS485
D Morsetti a vite per il collegamento della comunicazione seriale, dell'uscita analogica e
dell’alimentazione.
E Ganci per il montaggio su guida DIN
21/02/2024 CPA300V DS ITA Carlo Gavazzi Controls S.p.A. 22
CPA300V